*UNESPARUniversidade Estadual do Paraná

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Cam pus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.? 9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, s/n - Telefcne (44) 3424-0100 - Fax (44) 3424-0104

PARANAVAI- PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 028/2018 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Cam pus de Paranavaí, Professor Dr. Edmar Bonfim de
Oliveira,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2018, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
ENFERMAGEM INTEGRAL 1.a ÚNICA

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

Bases Biológicas para Enfermagem João Paulo A. Pagotto 17/12/2018 Segunda-feira 19h 30min

Fundamentos de Sociologia e Givaldo Alves da Silva 17/12/2018 Segunda-feira 21h 30min
Antropologia

Fisiologia Jaqueline Dias 18/12/2018 Terça-feira 19h 30min

Psicologia Maysa R. da Silva Figueira 18/12/2018 Terça-feira 21h 30min

Anatomia Verusca Soares de Souza 19/12/2018 Quarta-feira 19h 30min

Fundamentos de Enfermagem I Dandara N. Spigolon 19/12/2018 Quarta-feira 21h 30min

Enfermagem na Saúde Coletiva I Eduardo Covre 20/12/2018 Quinta-feira 21h 30min

Bioética e Exercício Profissional Kely Paviani Stevanato 21/12/2018 Sexta-feira 19h 30min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Cam pus de Paranavaí, aos três dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito (03.12.2018).

*UNESPARunwersidace Estadual do Parané

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Cam pus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.? 9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Cam pus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, s/n - Telefone (44) 3424-0100 - Fax (44) 3424-0104

PARANAVAí - PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 029/2018 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Cam pus de Paranavaí, Professor Dr. Edmar Bonfim de
Oliveira,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2018, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
ENFERMAGEM INTEGRAL 2.a ÚNICA

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

Farmacologia Aplicada á Enfermagem Neide Derenzo 17/12/2018 Segunda-feira 19h 30min

Semiotecnica Kely Paviani 17/12/2018 Segunda-feira 21h 30min

Gestão de S. Saúde e Enfermagem Rozimeire Burgel 18/12/2018 Terça-feira 19h 30min

Patologia Estrutural e Funcional Aline Barbieri 18/12/2018 Terça-feira 21h 30min

Didática para Educação em Saúde Dandara Spigolon 19/12/2018 Quarta-feira 19h 30min

Epidemiologia e Sistemas de Willian Augusto de Melo 19/12/2018 Quarta-feira 21h 30min
Informação em Saúde

Metodologia da P. em Enfermagem Muriel Fernanda de Lima 20/12/2018 Quinta-feira 19h 30min

Enfermagem em doenças 21/12/2018 Sexta-feira 19h 30min
Transmissíveis Heloa Borim

Sociologia Aplicada à Enfermagem Leandro Selari 21/12/2018 Sexta-feira 21h 30min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Cam pus de Paranavaí, aos três dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito (03.12.2018).

*UNESPARUniversidade Estadual do Paraná

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Cam pus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.? 9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, s/n - TE;lefone (44) 3424-0100 - Fax (44) 3424-0104

PARANAVAI- PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 030/2018 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Cam pus de Paranavaí, Professor Dr. Edmar Bonfim de
Oliveira,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2018, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
ENFERMAGEM INTEGRAL 3.a ÚNICA

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

Enfermagem na S. Materno-Infantil Patricia L. R. V. Ferracioli 17/12/2018 Segunda-feira 19h 30min

Enfermagem na Saúde Mental Gabriella Michel BenedeUi 17/12/2018 Segunda-feira 21h 30min

Enfermagem na U. e Emergência Muriel Fernanda de Lima 18/12/2018 Terça-feira 19h 30min

Enfermagem na S. da Criança e do
Adolescente Jaqueline Dias 18/12/2018 Terça-feira 21h 30min

Enfermagem em Centro Cirúrgico Aline Barbieri 19/12/2018 Quarta-feira 19h 30min

Língua Brasileira de Sinais - LIBRAS Marileide Marchi 19/12/2018 Quarta-feira 21h 30min

Enfermagem Clínica Geosmar 20/12/2018 Quinta-feira 19h 30min

Enfermagem na Saúde da Mulher Silvânia Maria de Souza 20/12/2018 Quinta-feira 21h 30min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Cam pus de Paranavaí, aos três dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito (03.12.2018).

*UNESPARUnNersidade Estadual do Parané

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Cam pus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.? 9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, s/n - Telefone (44) 3424-0100 - Fax (44) 3424-0104

PARANAVAI- PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 031/2018 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Cam pus de Paranavaí, Professor Dr. Edmar Bonfim de
Oliveira,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2017, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
ENFERMAGEM INTEGRAL 4.a ÚNICA

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

Estágio Supervisionado na Saúde Gabriela Michel dos 17/12/2018 Segunda-feira 13h:30min
Mental e Psiquiátrica Santos Benedetti
Estágio Supervisionado na
Administração da Assistência de

Verusca Soares de Souza 18/12/2018 Terça-feira 07h:30min
Enferrnaqern

Estágio Supervisionado na Saúde do Tereza Maria Mageroska 19/12/2018 Quarta-feira 13h:30min
Adulto e Idoso Vieira

Estágio Supervisionado na Saúde Giovanna Pesce/Maria 20/12/2018 Quinta-feira 13h:30min
Individual e Coletiva Antonia Ramos Costa

Orientação do Trabalho Científico em Maria Antonia Ramos 21/12/2018 Sexta-feira 07h:30min
Enfermagem Costa

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Cam pus de Paranavaí, aos três dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito (03.12.2018),

-=<:12. e~~"--~~.JL iC.VJ~
--";--=/-...J.,IERMEVAL NUNES DA SILVA

RG~{62~(R
SECR~~CADÊMICO